



**Gyanmanjari**  
Innovative University

## Faculty of Commerce Frequently Ask Question's (B.com)



GMIU Faculty of Commerce

## Faculty of Commerce Frequently Ask Question's

### Q. Give information about the Faculty of Commerce.

A. The Faculty of Commerce offers various special courses that teach the fundamentals of practice in B.Com. in Accounting and Finance subject areas for the Bachelor of Commerce subject areas in honors Through this course, one can learn technical skills associated with many processes of financial analysis and accounting standards. The Bachelor of Commerce in Banking and Insurance combines the study of business, economics and statistics with specialization in the banking and insurance industries. This programmer will prepare students for careers in management and leadership roles in the banking and insurance industries. The Bachelor of Commerce course in B.Com. Marketing management focuses on the practice and application of principles such as Research in the marketing environment, nature of customers, sales management, advertising, quality management, law, and ethics B.Com. Honors in Innovation and Entrepreneurship Course in Business Innovation Focuses on plan development and control, start-up establishment, management, team-building, market strategies & human resource management, leadership, innovation, intellectual property, economy, networking, market research, etc.

### Q. ફેકલ્ટી ઓફ કોમર્સ વિષે માહિતી આપશો.

જવાબ:- ફેકલ્ટી ઓફ કોમર્સ વિવિધ સ્પેસિયલ કોર્સ ઓફર કરે છે.કે જેમાં ઓનર્સમાં બેચલર ઓફ કોમર્સના વિષય ક્ષેત્રોમાં માટે બીકોમ ઇન એકાઉન્ટિંગ અને ફાઇનાન્સ વિષયમાં પ્રેક્ટિસના મૂળભૂત બાબતો શીખવે છે. આ કોર્સ દ્વારા, વ્યક્તિ નાણાકીય વિશ્લેષણ અને એકાઉન્ટિંગ ધોરણોની ઘણી પ્રક્રિયાઓ સાથે સંકળાયેલ તકનીકી કુશળતા શીખી શકે છે. બેચલર ઓફ કોમર્સ ઇન બેંકિંગ અને ઇન્સ્યુરન્સમાં વ્યાપાર, અર્થશાસ્ત્ર અને આંકડાશાસ્ત્રના અભ્યાસને બેંકિંગ અને વીમા ઉદ્યોગમાં વિશેષતા સાથે જોડે છે. આ પ્રોગ્રામ વિદ્યાર્થીઓને બેંકિંગ અને વીમા ઉદ્યોગોમાં મેનેજમેન્ટ અને નેતૃત્વની ભૂમિકામાં કારકિર્દી માટે તૈયાર કરશે. બી.કોમ ઇન માર્કેટિંગ મેનેજમેન્ટમાં બેચલર ઓફ કોમર્સ કોર્સ માર્કેટિંગ વાતાવરણમાં સંશોધન, ગ્રાહકોની પ્રકૃતિ, વેચાણ વ્યવસ્થાપન, જાહેરાત, ગુણવત્તા વ્યવસ્થાપન, કાયદો અને નૈતિકતા જેવા સિદ્ધાંતોની પ્રેક્ટિસ અને એપ્લિકેશન પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરે છે.બી.કોમ ઓનર્સ ઇન ઇનોવેશન અને ઇન્ટરપ્રીનીયરશીપમાં બિઝનેસની નવી યોજનાનો વિકાસ અને નિયંત્રણ, સ્ટાર્ટ-અપ સ્થાપના, સંચાલન, ટીમ-નિર્માણ, બજાર વ્યૂહરચનાઓ, માનવ સંસાધન સંચાલન, નેતૃત્વ, નવીનતા, બૌદ્ધિક સંપત્તિ, અર્થતંત્ર, નેટવર્કિંગ, બજાર સંશોધન વગેરે પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરે છે.

### Q. What will be the duration of B. Com course in Gyanmanjari University?

A. Duration for B. Com course in Gyanmanjari University will be 3 years in which If you want to do it with honor course then 3 years and 4 years in international/research Course will be for B. Com course.

**Q જ્ઞાનમંજરી યુનીવર્સિટીમાં બી.કોમ કોર્સનો સમયગાળો કેટલો રહશે?**

જવાબ:- જ્ઞાનમંજરી યુનીવર્સિટીમાં બી.કોમ ઓનર્સ કોર્સ નો સમયગાળો 3 વર્ષનો તેમજ ઇન્ટરનેશનલ / રીસર્ચ કોર્સમાં 4 વર્ષનો સમયગાળો બી.કોમ કોર્સ માટે રહશે.

**Q. How many seats are there in B. Com in Gyanmanjari University?**

A. In Gyanmanjari University limited seats in each of the above courses.

**Q જ્ઞાનમંજરી યુનીવર્સિટીમાં બી.કોમમાં કેટલી સીટ છે.**

જવાબ:- જ્ઞાનમંજરીમાં ઉપરોક્ત દરેક કોર્સની મર્યાદિત સીટમાં જ પ્રવેશ મેળવી શકાય છે.

**Q. What is an Honors course? Give me information about it.**

A. The Honors course, which has more credit than the equivalent course and syllabus, Also different. In which development can be done as much as in a master's and doctorate course. and communication skills increase. B.Com. can be done with Honors in Innovation & Entrepreneurship

**Q ઓનર્સ કોર્સ શું છે? તેના વિશેની માહિતી આપશો?**

જવાબ:- ઓનર કોર્સ કે જેમાં ક્રેડિટ સમાન્ય કોર્સ કરતા વધારે હોઈ છે અને સિલેબસ પણ અલગ હોઈ છે. જેમાં માસ્ટર્સ અને પી.એચ.ડી કોર્સ જેટલું ડેવલપમેન્ટ થઈ શકે. અને કોમ્યુનિકેશન સ્કીલ વધે છે.

**Q. What are the benefits of doing an honors course?**

A. Nowadays, it is necessary to become an all-rounder. In the game of cricket, the position of an all-rounder is always fixed. Because they are selected based on their average strike rate. Also, in today's time, it is necessary to have knowledge about more credit courses to get a good position in the company.

**Q. ઓનર્સ કોર્સ કરવાથી શું ફાયદો થાય છે?**

જવાબ:- હાલના સમયમાં ઓલ રાઉન્ડર બનવું જરૂરી. ક્રિકેટની રમતમાં હંમેશા ઓલ રાઉન્ડરનું સ્થાન નિશ્ચિત જ હોઈ છે. કારણ કે તેમની એવરેજ સ્ટ્રાઈક રેટ ને આધારે પસંદગી થતી હોઈ છે. તેમ આજના જમાનામાં કંપનીમાં પણ સારું સ્થાન મેળવવા માટે વધારે ક્રેડિટ કોર્સ વિશેનું નોલેજ હોવું જરૂરી છે.

**Q. What are the benefits of doing an international or research course?**

A. At present, the regular course is 3 years, while the duration of international research B.com courses last four years. So that it will be easier for the student to get admission in a master's study abroad and also get to do research-oriented studies.

**Q. ઇન્ટરનેશનલ / રીસર્ચ કોર્સ કરવાથી શું ફાયદો થાય છે?**

જવાબ: હાલ રેગ્યુલર કોર્સ કે જે 3 વર્ષનો છે ત્યારે ઇન્ટરનેશનલ રીસર્ચ કોર્સમાં 4 વર્ષનો સમયગાળો બી.કોમ.કોર્સ માટે રહશે.જેથી વિદ્યાર્થીને માસ્ટરનો વિદેશ અભ્યાસમાં પ્રવેશ મેળવવો સહેલો બનશે તેમજ રીસર્ચ ઓર્કાઇવ્સ અભ્યાસ કરવા મળશે.

**Q. Why is Gyanmanjari different from other universities?**

A. When there is a huge demand for commercially skilled students in government, private or public units, in order for skilled students to get good jobs in these government and private units, the Faculty of Commerce working in Gyanmanjari Innovative University provides students with an innovative syllabus that is different from other institutions considering the government and private sectors which will enhance domestic and international opportunities.

**Q. જ્ઞાનમંજરી બીજી યુનીવર્સિટી કરતા કેમ અલગ છે?**

જવાબ. સરકારી,ખાનગી કે જાહેર એકમોમાં કોમર્સ કરેલ સ્કીલ્ડ વિદ્યાર્થીઓની માંગ પુષ્કળ પ્રમાણમાં છે ત્યારે આ સરકારી અને ખાનગી એકમોમાં કુશળ વિદ્યાર્થીઓ સારી જોબ મળી રહે તે માટે જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટીવ યુનીવર્સિટીમાં કાર્યરત ફેકલ્ટી ઓફ કોમર્સ દ્વારા વિદ્યાર્થીને સરકારી તેમજ ખાનગી સેક્ટરને ધ્યાનમાં રાખીને બીજી સંસ્થાથી અલગ જ ઇનોવેટીવ સીલેબસ ત્યાર કરવામાં આવ્યો છે કે જે સ્થાનિક અને આંતરરાષ્ટ્રીય તકોમાં વધારો કરશે.

**Q. What is the benefit of studying in the genius batch?**

A. B.Com. students are currently working in the market in positions ranging from 25000 to 5 lakh Students get the maximum package in B.Com, so we opened a separate batch of Genius. Only a few students will be admitted to the genius batch, and the commerce course must now be completed. teach and understand with many software programmes like TALLY. A skill development course is organized every semester for students who can learn tally in ongoing studies along with regular studies.

**Q. GENIUS બેચમાં અભ્યાસ કરવાથી શું ફાયદો છે?**

જવાબ: હાલ માર્કેટમાં ૨૫૦૦૦ થી લઈને 5,00,000 થી જોબ કરતો વિદ્યાર્થી જોવા મળશે ત્યારે GENIUS બેચમાં વિદ્યાર્થી વધુ નોલેજ મેળવે તે માટે GENIUS બેચ કે જેમાં ફક્ત લીમિટેડ વિદ્યાર્થીની એક એવી અલગ બેચ બનાવવામાં આવેલ. કોમર્સ કોર્સ હવે ઘણા સોફ્ટવેરને અનુરૂપ શીખવો અને સમજવો પડે દા.ત TALLY. જે વિદ્યાર્થી ચાલુ અભ્યાસમાં જ રેગ્યુલર અભ્યાસ સાથે ટેલી શીખી શકે તે માટેના સ્કીલ ડેવલપમેન્ટ કોર્સનું આયોજન દર સેમેસ્ટરમાં કરવામાં આવ્યું છે.

**Q. What is Startup facility in Gyanmanjari University?**

A. From the first day, the college initiates to impart an entrepreneurial and best placement oriented educational attitude towards the student. So far, 7 startups have been done by the students. The subject of Innovation & Entrepreneurship trade will give the student the motivation to start new businesses as well as the global market. For that, a startup demo, A speech event is also organized by the college every year in collaboration with I-Hub and CII of the Gujarat government

**Q. જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં સ્ટાર્ટઅપ અંગેની માહિતી જણાવશો?**

જવાબ: પ્રથમ દિવસથી વિદ્યાર્થીને ઉદ્યોગ સાહસીક અને શ્રેષ્ઠ પ્લેસમેન્ટ તરફ શૈક્ષણિક વલણ આપનાવવાનું કોલેજ દ્વારા શરૂ કરવામાં આવે છે. હાલ સુધી ૭ સ્ટાર્ટઅપ વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા કરવામાં આવ્યા છે. ઇનોવેશન & ઇન્ટરપ્રીન્યરશિપ ઇનોવેશન & ઇન્ટરપ્રીન્યરશિપ ટ્રેડ વિષય વિદ્યાર્થીને વેશ્ચિક બઝાર તેમજ નવા ઉદ્યોગ સ્ટાર્ટ કરવા માટેની પ્રેરણા આપશે. તે માટે કોલેજ દ્વારા સ્ટાર્ટઅપ ડેમો સ્પીચની પણ ઇવેન્ટ દર વર્ષે ગુજરાત સરકારના I-Hub અને CIA ના સહયોગથી યોજવામાં આવે છે.

**Q. What is the process of training and placement in Gyanmanjari University?**

A. Gyanmanjari University has a training and placement cell that bridges the gap between industries and institutes in collaboration with various companies Placement cell in which the departmental placement officer in each subject and branch arranges programmes like industry visits, training, and interviews to the students in their domain by the college. And then a placement drive is organized in the company according to the domain of the final-year student.

**Q. જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં પ્લેસમેન્ટ માટેની પ્રોસેસ ઇન્સ્ટીટ્યુટ દ્વારા કઈ રીતે કરવામાં આવે છે?**

જવાબ: જ્ઞાનમંજરી યુનિવર્સિટીમાં ટ્રેનીંગ અને પ્લેસમેન્ટ સેલ કે જે વિવિધ કંપની સાથે કોલોબ્રેશન કરીને ઇન્ડસ્ટ્રીઝ અને ઇન્સ્ટીટ્યુટ વચ્ચેનો ગેપ પૂરો કરે છે. પ્લેસમેન્ટ સેલ કે જેમાં દરેક વિષય તેમજ બ્રાંચમાં ડીપાર્ટમેન્ટલ પ્લેસમેન્ટ ઓફિસર કે જે વિદ્યાર્થીઓને પોતાના ડોમેનમાં ઇન્ડસ્ટ્રીઝ વિઝીટ, ટ્રેનીંગ, ઇન્ટરવ્યૂની તૈયારી જેવા પ્રોગ્રામ કોલેજ દ્વારા ગોઠવવામાં આવે છે. અને ત્યારબાદ ફાઈનલ યરના વિદ્યાર્થીના ડોમેન, અનુસારની કંપનીમાં પ્લેસમેન્ટ ફાઈવનું આયોજન કરવામાં આવે છે.

**Q. What is the process for getting admission to the college?**

A. To get admission in Gyanmanjari, the admission counseling department works, the admission department will give complete information about how to fill out the admission process form and the solution of the questions asked by the student and the parent. For Get More Details Contact to Career Expert Prof. Mrugesh Makwana Mo.9727507888.

**Q. કોલેજમાં પ્રવેશ મેળવવા માટેની શું પ્રોસેસ છે?**

જવાબ: જ્ઞાનમંજરીમાં પ્રવેશ મેળવવા માટે એડમીશન કાઉન્સેલીંગ વિભાગ કાર્ય કરે છે ત્યાં વિદ્યાર્થી અને વાલીને મુઝવતા પ્રશ્નોનું સોલ્યુશન તેમજ પ્રવેશ પ્રક્રિયાનું ફોર્મ કઈ રીતે ભરવું તેની સંપૂર્ણ માર્ગદર્શન એડમીશન વિભાગ આપશે. જેમાં કારકિર્દી નિષ્ણાત પ્રો. મૃગેશ મકવાણાનો સંપર્ક સાધી શકો છો. મોબાઈલ નંબર: 9727507888

**Q. Which documents will be required to get admission in the college?**

- Aadhaar card of student and parents
- Leaving Certificate
- Mark sheet of class 10 and 12
- First ATTEMPT of St.12
- SC/ST/OBC/EWS Cast Certificate
- Income certificate

**Q. કોલેજમાં પ્રવેશ મેળવવા ક્યાં ક્યાં ડોક્યુમેન્ટની જરૂર પડશે?**

- વિદ્યાર્થીનું અને વાલીનું આધારકાર્ડ
- લીવીંગ સર્ટીફિકેટ
- ધો. ૧૦ અને ૧૨ની માર્કશીટ
- ધો. ૧૨ નું ફસ્ટ ATTEMPT
- તેમજ SC/ST/OBC/EWS નો દાખલો અને
- આવકનો દાખલો

**Q. What Extra Curricular activities are organized in the college?**

A. Institutional Cultural Programs Kala Manjari, Ras Manjari, Celebration of Days, Sports Activities –Khel manjari organizes sports and also encourages students to participate in various inter-collegiate events.

**Q. કોલેજમાં કઈ ઈત્તર પ્રવૃત્તિઓ યોજવામાં આવે છે?**

જવાબ: સંસ્થા સાંસ્કૃતિક કાર્યક્રમો કલા મંજરી, રાસ મંજરી, દિવસોની ઉજવણી, રમતગમતની પ્રવૃત્તિઓ ખેલ મંજરીનું આયોજન કરે છે અને વિદ્યાર્થીઓને વિવિધ આંતર-કોલેજિયેટ ઇવેન્ટ્સમાં ભાગ લેવા માટે પ્રોત્સાહિત પણ કરે છે.

**Q. What is the minimum attendance required to appear in the final examination?**

A. 75% attendance for both theory and practical is mandatory to appear in final university examinations of GMIU.

**Q. અંતિમ પરીક્ષામાં હાજર રહેવા માટે ઓછામાં ઓછી કેટલી હાજરી જરૂરી છે?**

જવાબ: GMIUની અંતિમ યુનિવર્સિટી પરીક્ષાઓમાં ભાગ લેવા માટે થિયરી અને પ્રેક્ટિકલ બંને માટે 75% હાજરી ફરજિયાત છે.

**Q. How can I ensure the safety/security of students?**

A. Students are not allowed to enter the campus without I-card, there is only one gate entry. The campus is under CCTV surveillance

**Q. વિદ્યાર્થીઓની સલામતી/સુરક્ષા વિશે હું કેવી રીતે ખાતરી આપી શકું?**

જવાબ: વિદ્યાર્થીઓને આઇ-કાર્ડ વિના કેમ્પસમાં પ્રવેશવાની મંજૂરી નથી, ત્યાં ફક્ત એક જ ગેટ એન્ટ્રી છે. કેમ્પસ સીસીટીવીની દેખરેખ હેઠળ છે.

**Q. Why should I take admission in Gyanmanjari Innovative University Faculty of Commerce?**

A.

- 100 % Implementation of New National Education Policy 2020
- Skill enhancement, industry oriented and industry linked curriculum design

- Entrepreneurship and placement-oriented approach through education from day 1 of study
- Active involvement of Parents and family in career development of student
- Building the student Globally Competitor rather than Locally Competitor
- Disciplined, facilitated and excellent teaching environment by excellent faculty
- Institute providing 100% placement with 583+ industry liaison.
- International exposure platform to students by association with foreign famous university
- 'Earn While You Learn' and learning approach that increases interest in startups and research among students
- Nurturing artistic skills and sportsmanship qualities of students through programs like Kalamanjari, Khelmanjari.
- Organized periodicals focusing on practical exposure through expert talk and curriculum related field visit/industry visit.
- A university established by the renowned Gyanmanjari Institute, a veteran and best-resulting institute in education field in Gujarat.
- Well qualified and experience faculties with more focus on core teaching and learning
- State of art infrastructure with outstanding facilities
- Well furnished and equipped laboratories for Pharmacy practicals
- Continuous CCTV monitoring throughout the campus
- Class room with LCD projectors
- 100% syllabus completion
- 7 point execution for overall development
- Extra opportunity classes for problem solving
- Pre-placement and Placement activities
- Mastermind activities
- Anti ragging committee for safety of students
- Women Cell, Gender Sensitization committee for the safety and care of Girl Students
- Help for Scholarship from Government like Freeship card, Digital Gujarat and MYSY

**Q. મારે જ્ઞાનમંજરી ઇનોવેટિવ યુનિવર્સિટીની ફેકલ્ટી ઓફ કોમર્સમાં શા માટે એડમિશન લેવું જોઈએ?**

**જવાબ:-**

- નવી શિક્ષણ નીતિ (NEP-2020) ૧૦૦ % અમલીકરણ
- કૌશલ્ય વૃદ્ધિ, ઇન્ડસ્ટ્રી oriented અને ઇન્ડસ્ટ્રી સાથે જોડાણયુક્ત અભ્યાસક્રમની રચના
- પ્રથમ દિવસથી વિદ્યાર્થીને entrepreneur અને શ્રેષ્ઠ placement તરફ શૈક્ષણિક વલણ
- જીવન કૌશલ્ય કેળવણી સાથે નૈતિકતા, પ્રામાણિક, સહિષ્ણુતા જેવા વિવિધ ગુણોને આધારે શ્રેષ્ઠ માનવીની પરિકલ્પના મુજબ વિદ્યાર્થીને તૈયાર કરતી સંસ્થા
- વિદ્યાર્થીના કારકિર્દી ઘડતર માટે પરિવાર સાથે ઇન્વોલમેન્ટ મુજબનો દરેક સેમેસ્ટરમાં અભિગમ



- Locally Competitor નહીં પરંતુ Globally Competitor મુજબ શ્રેષ્ઠ વિદ્યાર્થી સમાજનું ઘડતર
- પ્રવર્તમાન ટ્રેડિંગ અભ્યાસક્રમોનો શ્રેષ્ઠ વિકલ્પ આપતી યુનિવર્સિટી અને પ્રોજેક્ટ બેઝ લર્નિંગ અને flip class ક્લાસ જેવા નવીનતમ પ્રયોગો દ્વારા શિક્ષણ પ્રણાલી
- શિસ્તબંધ, સુવિધાયુક્ત અને શ્રેષ્ઠ પ્રાધ્યાપક ગણ દ્વારા શિક્ષણનું ઉત્તમ વાતાવરણ
- 583+ ઇન્સ્ટ્રીના જોડાણ સાથે ખૂબ જ ટૂંકા ગાળામાં 100 % પ્લેસમેન્ટ આપતી સંસ્થા
- Foreign ખ્યાતનામ યુનિવર્સિટી સાથે જોડાણથી વિદ્યાર્થીઓને international exposure
- 'Earn While You Learn' તથા સ્ટાર્ટઅપ અને વિદ્યાર્થીઓમાં સંશોધન(research) ક્ષેત્રે રુચિ વધારતો લર્નિંગ એપ્રોચ
- કલામંજરી, ખેલમંજરી જેવા કાર્યક્રમો દ્વારા વિદ્યાર્થીઓની કલા કૌશલ્ય અને ખેલટિલી ના ગુણોને પોષણ
- જે તે ક્ષેત્રના તજજ્ઞો દ્વારા expert talk અને અભ્યાસક્રમ સંબંધી field visit/industry visit દ્વારા practical exposure કેન્દ્રિત સમયાંતરે થતા આયોજનો
- શિક્ષણ ક્ષેત્રના અનુભવી અને ગુજરાતના દરેક શૈક્ષણિક પ્રકલ્પોમાં શ્રેષ્ઠ પરિણામ આપતી ખ્યાતનામ જ્ઞાનમંજરી સંસ્થા દ્વારા સંચાલિત યુનિવર્સિટી
- સારી લાયકાત ધરાવતા અને અનુભવી ફેકલ્ટીઓ દ્વારા ટીચિંગ અને લર્નિંગ પર વધુ ધ્યાન
- ઉત્કૃષ્ટ સુવિધાઓની સાથે અદ્યતન ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર
- LCD પ્રોજેક્ટર સાથેના ક્લાસ રૂમ
- સમગ્ર કેમ્પસમાં સતત CCTV મોનિટરિંગ
- 100% અભ્યાસક્રમ પૂર્ણ ખાત્રી
- સર્વાંગી વિકાસ માટે 7 પોઈન્ટનો અમલ
- પ્રોબ્લેમ સોલ્વ કરવા માટે એક્સ્ટ્રા ઓપરચ્યુનીટી ક્લાસ
- પ્રી-પ્લેસમેન્ટ અને પ્લેસમેન્ટ પ્રવૃત્તિઓ
- માસ્ટરમાઇન્ડ એક્ટીવીટી
- ટેકમંજરી, કલામંજરી, ખેલમંજરી, રાસમંજરી, મલ્ટીલેવલ ડેવલોપમેન્ટ માટેની સામાજિક પ્રવૃત્તિઓ
- વિદ્યાર્થીઓની સુરક્ષા માટે એન્ટી રેગિંગ કમિટી
- ગર્લ સ્ટુડન્ટ્સની સુરક્ષા અને સંભાળ માટે GENDER SENSITIZATION કમિટી
- ફીશિપ કાર્ડ, ડિજિટલ ગુજરાત અને MYSY જેવી સરકાર તરફથી શિષ્યવૃત્તિ માટે મદદ